Alelmus seruus ecclie cātuari-
ensis suis carissimis: burgūdio
et uxori eius richere: salutē et bñ-
dictionē dei. Qualiter me habeaz nūciz
us yester melius poterit vobis verbis
ostendere qđ ego scribere. Nihil aut̄ tñ
me delecat in dare vobis qđtū vt curā
habeatis de vobis. Exhortor aut̄ vos
deus: abstulit vobis oēm occasionē mū-
di hoc sc̄lm: et dedit vobis oēm optuni-
tate amādi talutē v̄fam. Ponite quoti-
die aī ocl̄os v̄os finem v̄m. cogitate
intēissime cuius erūt et qđ vobis prode-
rūt q post vos remanebūt. Logitate q
ibitis: qđ vobiscū portabitis: qđ ibi qđ
pm̄ssum sit a vobis inuenietis. Certe n̄
portabitis vobiscū: nec inuenietis ibi a-
liud qđ merita pm̄sistis. Si pl̄a bona
qđ mala gaudere potestis qđ non puto.
Si pl̄a mala qđ bona: multū debetis ti-
mere; p̄sertim cū multū necesse sit homi-
ni volenti saluari habere multo pl̄a bo-
na merita qđ mala. Hec cogitate: h̄ inter
vos die ac nocte: in secreto et in publico
tractate: hec sint colloqa v̄fa inuicē. Do-
mine mi amica mea qđ facimus qđ tar-
damus: ppe est ultima dies n̄ra. Quō
expēdim⁹ vitam n̄ram: quō satissfacim⁹
deo. p peccatis n̄fis. Preparemus nos

qđ si videamus in primo dīe vocatōnis
nostre: et ita aptemus nos: vt securi ea-
mus ad iudiciū: qđ recepturi sumus sine
dubio. put gerimus i hac vita: siue bo-
nū siue malū. Deus iūxit nos in hac vi-
ta: faciamus vt simul nos iūgat in eter-
na vita: et videam⁹ ibi plēm n̄am quā
sibi de⁹ iā assumpsit. Hec sint studia ve-
stra: hec sollicitudo: hec suspiria vestra.
Quod mādo vobis p nūcium istū neve
niatis ad me nisi a me mādatus p sigil-
lū meum: vobis dico dñe et frater carissi
me burgūdi suscipite bono animo si me
amat̄is. Ops deus regat corda v̄fa: et
dirigat ad gaudia eterna. Amen.

¶ Idez monet quosdā fr̄es abbat̄ suo
obedire: et adiuicē pacēt cōcordiā h̄fe
Alelm⁹ archiepūs fratrib⁹ et fili⁹
suis carissimis monachis in cistre:
si cenobio Sācte werburge cōmenti-
bus Salutem et bñdictōem dei et suam
Bñdictus de⁹ in donis suis et sanctis in
oībus opibus suis q̄ vos facit et nume-
ro crescere et augmēto religiōis pficere.
Quāuis enī de oīm seruoz̄ dei. pfectu
gaudem⁹: in vobis tñ aliqd habeo spe-
ciale: cur dev̄o letari. pfectu debeā qđ p
me deus cōgregationis vestre dignat⁹
est instituere pncipiū: et dare vobis p:
mū abbate dūm sc̄z Ricarduz filiū n̄m
carissimuz. Grās igī ago deo p gratia
sua quā ostendit in vobis et oro ut sicut
eadē grā vos puenire dignatus est: ita
indefinenter subsequat⁹: q̄tenus nunqđ
vos de hoc ad quod vos puenit
tat deficere: sed sēp ad meliora pficere.
Quod p certo ip̄e faciet si nō negligē-
tes fueritis bona ad q̄ iā puenitus fua-
re. Cū enī dei sit sua grā sp̄ nos puenire
nostrū est qđ accipim⁹ eius auxilio stu-
diose custodire. Nam q̄uis nec habere
nec fuare possim⁹ aliquid nisi p illū pdere
tñ et deficē: nō est nisi ex n̄fa negligētia
q̄ sepissime incipit a minimis in qb̄ nos
callid⁹ hostis solet decipe cum nobis p:

Epistole monitorie

modet ea nō magnipēdere. Inde nāq sequit illud dānū execrabile quod legitur. Quia qui modica despicit: paulatim decidit. Certissimum namq est: quod in multis ecclēsijs experimēto dicimus: qz in monasterio vbi minima districte custodiunt: ibi rigor monachorū inuiolabilis pmanet: ibi pax inter fratres et in capitulo pclamationes cōquisescut: vbi vero minimi excessus negliguntur ibi totus ordo paulatum dissipatur: et destruit. Si ergo de virtute in virtutē et de pfectu ad pfectum vultis ascēdere semp timete in singulis minimis deū offendere. Non debetis cōsiderare qz pua sit res qz contra phibitionem factis: sed qntum malū sit inobedientia: qz p pua re incurritis. Sola enī obedientia potuit hominem in paradiſo retinere. unde p inobedientiā electus ē: neqz ad regnum celoz aliquis nūl p inobedientiā pducitur. Pensate qz si hō per vñā solaz inobedientiā in tātā miseriā quā patimur in hoc mūndo plectus ē: qntū debeam⁹ eā horrere et obedientie bone studere. In obedientia totius vigor bene viuēdi cōstruitur in eius negligētia destruit. Abbatii ergo vñō inobedientiā nō solū opere s̄ etiā in volūtate p oia exhibete: et adiuniciem pacē et cōcordiā p mutuā dilectōez habete: quam dilectionē sic nutrire et seruare poteritis si vñus quisq nō vt alius suā sed vt ipe alteri volūtate faciat stūderit. Ocioſitatē quoq sicut rem iniſicā aiarū vestrarū a vobis excludite: et vñus quisq cōſideret. qz de singul'mo mentis vite n̄fe reddituri sum⁹ do rōez. Luicūq ergo deus dat aliquā gratiam ad quilibet vtilitatē et vratē in qntū habuerit oportunitatē. Qui enī nō vtitur potestate bene faciēdi quam habet ī die iudicij quasi nō habēs iudicabitur ab illo auferet: hoc ipm qd habere videatur: qz et p̄mio quod mereri potuit carebit: et deinceps nullā alicuius boni ope-

ris potestatē in penis habebit. Quass aut̄ alio dabif quod ab illo auferet: qn illi qui bñ opatur fm donum quod accepit p̄mum augebit: qz iuxta illum q negligenter vixit ei⁹ exemplo a bono ope nō defecit. Gratias ago vobis: quia p me oratis: et oro vt ab hac caritate non desistatis. Idem horaſ monachū nū per cōuersū ad custodiendā mēris qetē

Ilecto: dilectus: amico amicus frater fratri lauronī anselmus. tpalis vite sanctitatē: et eterne felicitatē. Lū meū et tuū carissime desideriū quo nos inuicem desideram⁹ considero: vñū est quod me de n̄fa cōsolabitur separatione: qz in futura vita eternā n̄fam coniūctionē per diuinaz spero clementiam. nam certus sū de mea: nec dubito de tua cōſcientia quā quelibet nos regionū diuersitas distineat: de duab⁹ tamē animabus nostris caritas vñam cōficiat. vnde fit vt aie n̄fe et dilectione p̄ntes sese āplectant: et conuersatiōe ab sentes sese desiderēt. Sed cōſummata huius vite pegrinatione illo adiuuāte ad quem tendimus et in quo speramus in patria ad quā suspiramus quasi diuīsis itineribus cōueniemus. **T**ibi tāto vehementius deo annuente deinuicē cōgaudebimus qnto nūc de nobis diuinā dispositionē patientius tolerauimus. Interim tamē qm̄ facere quod caritatē renouat et accēdit nō est dei dispositōz reniti sed obedire debemus nos vel mutuis salutationibus cum licet reuisere. Quod cuž hactenus in hac epistola me fecisse possit sufficere: aliquid tamē n̄fe ammonitionis quaz tibi semp dulcē fecit. nō mea fatuitas: sed tua caritas instāte dño et cōi nostro amico v̄siōe cogor subicere. Nam etiā si nihil tibi dicere possiz quod ignores plus tamē herebit memorię quod a dilecto dilectorē dictū susci, piēs. Ingress⁹ es carissime p̄fessusq tri, si militiā in q non solū apte obſtenti⁹